SEGAFREDO MAXXI-KAFFEE oder Segafredo SENZA (Koffeinfrei)

Kleiner Espresso 3,--
GrolRRer Espresso 4,50
Wiener Melange® 4, --
Cafe Latte, Cappuccino © 4,50
Einspanner® 5,50
Affocato (Espresso mit Vanilleeis) 4,50

Heile Schokolade®
HeilRe Limonade

Teekanne Tee je

Schwarzer-, Friichte-, Kamille-,
Pfefferminz-, Krauter- oder Griner
Tee

FRISCH GEZAPFETES BIER VOM FASS:

Seidel (0,3l) um € 4,50 Krugel (0,51) um € 5,50
Augustiner Edelstoff helles Bier aus Miinchen
Schremser Marzen / Weitra hell aus dem Waldviertel
Gemischtes Bier (Hell + dunkel)

Hirter Kellermeister Zwickl aus Karnten

Stiegl Goldbrau, Salzburg
Budweiser Budvar hell

Hirter Morchel — dunkles Bier
Griel3kirchner dunkles Bier
Schremser Radler (Zitrone)
Schremser Radler Zitrone
Hofbréu Traunstein Hefeweil3bier

Schneider Weil3e TAB 7
Kloster Andechs Hefeweil3e

Alkoholfreies Erdinger Weizen
Stiegl Freibier Alkoholfrei

ALKOHOLFREIE JUGEND GETRANKE:
Cartil; Gttt zero

Almdudler Krauterlimonade

FARTIS WOrangen-/Zitronenlimonade
fuzetea. Icetea peach

Kinley Tonic Water / Bitter Lemon

Bio Apfelsaft naturtriib

Mit Sodawasser oder Light (Leitungswasser)
Pago Orangen-, Marillen-,
oder schwarze Johannisbeere

Pago Fruchtsaft gespritzt oder light (Wasser)
Pago Apfelsaft Sprudler oder Light (Wasser)
Queens Soda Wasser

Zitrone-, Himbeere-, Hollersprudler
Himbeer-, Holler-, Zitronenwasser

Glas Leitungswasser (ohne weitere Getrankekonsumation pro Person)

MaR (11) um € 10,--

0,51 FI.
0,51 FI.
0,51 FI.
0,51 FI.
0,3I Fl.
0,51 FI.
0,51 FI.

0,51 FI.
0,51 FI.

0,51 FI.
0,51 FI.

0,3l Fl.
0,3l FI.
0,3l Fl.
0,25! FI.
0,21 FI.
0,25l
0,5l
0,251 Fl.

0,5
0,251/ 0,5l
0,251/ 0,5l

0,251/ 0,5l
0,251/ 0,5l

5,50
5,50
5,50
5,50
4,50
5,50
5,50

5,50
5,50

5,50
5,50

3,--/4,50
1,00/2,00
3,--14,50
3,--14,50

1,-



ROMERQUELLE’ Mineralwasser

prickelnd, mild oder still 0,33l 3,50
Aktion ROMERQUELLE Mineral zum Glas Wein aus der Bouteille 0,33 1,50
ROMERQUELLE prickelnd oder still 0,75l 6,--
Gruner Veltliner Landwein, Matzen Yg 3,--
Zweigelt Klassik 2021 Weingut Wendelin, Gols Yg 5,--
Weillwein gespritzt (mit Landwein)° Yal 3,50
EDLE BRANDE JEWEILS 2CL:
Wachauer Williams Birne, Wachauer Marille - Weingut
Schneeweiss aus Weissenkirchen ) 4,--
Freihof Zwetschke, Obstler, Haselnuss, Williams 1€ 2cl
Schladerer Himbeere oder Kirschwasser, Haselnuss
Golles Edelbrand Vogelbeere, Kriecherl 5,--
Golles Alte Zwetschke oder Alter Apfel im Eichenfass 6,--
Hiebl Pfirsich, Mandarine, Weichsel oder Zwetschke aus dem Eichenfass 5,--
Grappa: Nonnino tradizionale, 4,--
Poli (Sarpa di Poali, di reserva, di Merlot, déro) 5,--
Krauterlikor: Averna, Fernet Branca, Kronmetz 4 cl 4,--
Himbeer-, Zirben-, Johannesbeer-, dunkler Nuss- oder Marillenlikor 2 cl 3,--
Jameson Irish Whiskey 2cl 4,--
GIN pur oder mit Tonic ( Thomas Henry, Fever tree, Schweppes, Le tribute) + 4,--
Hendricks-, Wien-, Stin-, Mare- oder Bull Gin 4l 7,--
c
GIN Mare 4cl mit Tonic 1724, frischem Rosmarin, Limette 4l 11,50
c
St. George Terroir Gin, Both’s Old Tom Gin 4l 7,--
c
Courvoisier XO Cognac 2 ¢l 7,--
c
Hennessy Cognac 6,--
2 cl
Dimple Golden Selction, Dalmore, Glanmorangie, Glenlivet 12J. Talisker
Distillers Edition 2017, Johnnie Walker black Label 2 ¢l 6,--
Ron Zacapa 23 Jahre, Platation XO oder Diplomatico Reserva 2cl 6,50



FLASCHENWEINE - GLASWEISE:

Eine groRere Auswabhl finden Sie in unserer Weinkarte

Zu jeder Flasche Wein servieren wir Ihnen eine Flasche
ROMERQUELLE" 0,75 prickelnd oder still GRATIS!

WEIRC:
Gruner Veltliner DAC 2023
Weinviertel 1/8l

Gemischter Satz Wiener DAC 2023
Wien 1/8l

Gelber Muskateller 2023
Weingut Schneeweil3, Wachau 1/8I

ROSE°:
Gobelburger Rose - Klassik 2022
Fraulein Rose Mayer am Pfarrplatzaus Grinzing, 2023

1/8l
ROTC:
Cuvee Nestroy 2018
Weingut Wendelin, Gols / Neusiedlersee 1/8l

AKTION Wasser zum Wein:
Eine FI. ROMERQUELLE" (0,3l) prickelnd, mild o. still zu jedem Glas dieser Weine nur

Glas Prosecco bianco /rose 1/8l
Poli Airone rosso aperitivo mit Orangensaft oder Prosecco 0,2l

APEROL VENEZIA Sprizz mit Prosecco 1/41

APEROL Spritzer 1/41

MUSKATELLER SPRITZER

(gelber Muskateller, Soda, frische Minze, Limette) 1/4

HUGO Spritz (Spritzer mit Holundersirup, Limette) 1/4

Rose Spritzer on the rocks 1/4

Sommerspritzer 1/21

Glas Sekt Malteser Ritterorden / Mailberg 0,1l
Campari Soda / Campari Orange / Campari sprizz 5cl

Belsazar Vermuth white 5cl

29,--
5,00

29,--
5,00

30,--

5,00

29,--

5,00

1,50

4,50
6,50
7,50
6,50



